
información  que  demuestre,  cuando  corresponda  para  un  año  calendario  en  particular,  que  el  Distrito  estaba

BONOS:  PROCEDIMIENTOS  DE  CUMPLIMIENTO  POSTERIOR  A  LA  EMISIÓN  DE  BONOS  EXENTOS  DE  IMPUESTOS

los  depósitos  en  garantía  de  reembolso  o  cancelación  de  bonos  y  las  inversiones  realizadas  con  productos  de  bonos  no  gastados  después  del  

vencimiento  del  período  temporal  aplicable  no  se  invirtieron  en  inversiones  de  mayor  rendimiento.

Restricciones  de  rendimiento  de  arbitraje  y  requisitos  de  reembolso.  El  Director  Financiero  deberá

( C)

(Es)

para  lo  cual  no.  era  aplicable  una  excepción  al  requisito  de  reembolso  de  arbitraje,  que  el  monto  del  reembolso,  si  lo  hubiera,  que  era  pagadero  a  

los  Estados  Unidos  de  América  con  respecto  a  las  inversiones  realizadas  con  los  ingresos  brutos  de  esa  emisión  de  bonos  se  calculó  y  pagó  

oportunamente  con  el  Formulario  8038-T  presentado  oportunamente.  con  el  IRS;  y

Procedimiento  No.  6910P  

Página  1  de  4

2.

gastos  realizados  con  los  ingresos  de  los  bonos  (incluidas  las  ganancias  de  inversiones  sobre  los  ingresos  de  los  bonos)  en

"ingresos  brutos"  de  bonos  según  la  sección  148  del  Código)  y  recibos  de  ganancias  de  esas  inversiones;

tras  una  auditoría  de  una  emisión  de  bonos  que,  cuando  corresponda,  el  Distrito  ha  cumplido  con  una  excepción  de  gasto  disponible  al  requisito  de  

reembolso  de  arbitraje  con  respecto  a  esa  emisión  de  bonos;

cálculos  que  serán  suficientes  para  demostrar  al  Servicio  de  Impuestos  Internos  ("IRS")

Responsabilidad  de  Vigilar  el  Cumplimiento  Tributario  Post  Emisión.  La  Junta  Directiva  de

compras  y  ventas  de  inversiones  realizadas  con  ingresos  de  bonos  (incluidos  los  montos  tratados  como

adoptar  otros  procedimientos  que  estén  calculados  para  educar  e  informar  a  los  principales  funcionarios  operativos  de  esos  departamentos,  

incluidos  los  departamentos  de  proyectos  de  capital  y  de  instalaciones,  si  los  hubiera,  del  Distrito  (los  "usuarios")  para  qué  terrenos,  edificios,  

instalaciones  y  equipos  ("propiedades" )  se  financian  con  ingresos  de  bonos  exentos  de  impuestos  sobre  las  restricciones  al  uso  comercial  privado  

que  se  aplican  a  esa  propiedad  después  de  que  los  bonos  hayan  sido

4.

Objetivo.  El  propósito  de  estos  procedimientos  de  cumplimiento  posteriores  a  la  emisión  ("Cumplimiento

mantener  o  hacer  que  se  mantengan  registros  de:

elegible  para  ser  tratado  como  un  "pequeño  emisor"  con  respecto  a  los  bonos  emitidos  en  ese  año  calendario  porque  el  Distrito  no  esperaba  

razonablemente  emitir  más  de  (i)  $5,000,000  de  bonos  exentos  de  impuestos  en  ese  año  calendario  o  (ii)  $15,000,000,  de  la  cual  cualquier  cantidad  

en  exceso  de  $5,000,000  será  atribuible  al  financiamiento  de  gastos  de  capital  realizados  después  del  31  de  diciembre  de  2001,  para  la  construcción  

de  instalaciones  escolares  públicas;

(F)

de  manera  oportuna  y  diligente  para  los  propósitos  gubernamentales  de  los  bonos,  tales  como  los  costos  de  compra,  construcción  y/o  renovación  

de  propiedades  e  instalaciones;

APOYO  DE  LA  GERENCIA

,

cálculos  que  serán  suficientes  para  demostrar  al  IRS  en  una  auditoría  de  una  emisión  de  bonos

información  y.  registros  que  demuestren  que  las  inversiones  mantenidas  en  anticipos  de  rendimiento  restringido

bonos  del  tricto.

(b)

el  Distrito  (la  "Junta")  tiene  la  responsabilidad  general  y  final  de  monitorear  si  el  Distrito  cumple  con  los  requisitos  tributarios  federales  posteriores  a  

la  emisión  de  los  bonos  exentos  de  impuestos  del  Distrito.  Sin  embargo,  el  Director  Financiero  del  Distrito,  o  cualquier  otro  funcionario  del  Distrito  

que  pueda  en  el  futuro  desempeñar  las  funciones  de  ese  cargo,  si  corresponde  (el  "Director  Financiero"),  tendrá  la  responsabilidad  operativa  

principal  de  monitorear  el  cumplimiento  del  Distrito  con  requisitos  de  impuestos  federales  posteriores  a  la  emisión  para  el  Dis

(a)

Procedimientos")  para  bonos  exentos  de  impuestos  emitidos  por  el  Distrito  Escolar  de  Wenatchee  No.  246,  Condado  de  Chelan,  Washington  (el  

"Distrito"),  para  los  cuales  la  exención  de  impuestos  federales  es  proporcionada  por  el  Código  de  Rentas  Internas  de  1986,  según  enmendado  (el  

"Código  "),  es  para  garantizar  que  el  Distrito  cumpla  con  los  requisitos  del  Código  que  deben  cumplirse  con  respecto  a  dichos  bonos  u  otras  

obligaciones  (a  veces  denominados  colectivamente  en  el  presente  como  "bonos"  o  "bonos  exentos  de  impuestos")  después  de  la  se  emiten  bonos.

( d)

Restricciones  al  uso  empresarial  privado  y  préstamos  privados.  El  Director  Financiero  deberá

1.
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